
Protokół Nr 1/2018 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

odbytego w dniu 28 listopada 2018 r. 

 

Posiedzenie Zarządu Powiatu Grudziądzkiego odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego 

w Grudziądzu przy ul. Małomłyńskiej 1, w gabinecie zajmowanym przez Starostę Grudziądzkiego.  

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Adam Olejnik  - Starosta 

2. Jan Kowarowski  - Wicestarosta 

3. Marcin Dziadzio  - Członek Zarządu 

4. Krzysztof Klucznik  - Członek Zarządu 

5. Aleksander Zadykowicz - Członek Zarządu 

a ponadto: 

6. Sławomir Piernicki  - Sekretarz Powiatu 

7. Grażyna Kalita  - Skarbnik Powiatu 

8. Marzena Dembek  - Przewodnicząca Rady Powiatu 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie i przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zmian w planie dochodów 

i wydatków budżetowych na rok 2018. 

4. Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2018 rok. 

5. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wszczęcia postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie 

pn. „Budowa dwóch placówek opiekuńczo – wychowawczych: w Łasinie i w Grucie” 

oraz powołania komisji przetargowej. 

6. Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie określenia 

zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przekazanych Powiatowi Grudziądzkiemu w 2018 r. 

7. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie wskazania 

reprezentantów Powiatu Grudziądzkiego w Związku Powiatów Województwa Kujawsko – 

Pomorskiego. 
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8. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie uzgodnienia projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w miejscowości Nowa Wieś 

pomiędzy ul. Leśną i ul. Łąkową. 

9. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie ogłoszenia naboru kandydatów 

na członków komisji konkursowych do opiniowania złożonych ofert w otwartych konkursach 

ofert na realizację zadań publicznych w roku 2019. 

10. Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wyboru przewodniczącego Komisji 

rewizyjnej Rady Powiatu. 

11. Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie powołania pozostałych członków 

Komisji rewizyjnej Rady Powiatu i jej składu osobowego. 

12. Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie powołania komisji stałych Rady 

Powiatu, ich składu osobowego oraz zakresu działania. 

13. Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji 

skarg, wniosków i petycji Rady Powiatu. 

14. Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie powołania pozostałych członków 

Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Powiatu i jej składu osobowego. 

15. Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie odwołania delegata Powiatu 

Grudziądzkiego do Stowarzyszenia Związku Powiatów Polskich. 

16. Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie powołania delegata Powiatu 

Grudziądzkiego do Stowarzyszenia Związku Powiatów Polskich. 

17. Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie delegowania radnych do składu 

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. 

18. Sprawy organizacyjne, zapytania, wolne wnioski, w tym: 

1) Zasady dot. zimowego utrzymania dróg powiatowych w sezonie zimowym 2018/2019. 

2) Garażowanie samochodu służbowego w okresie zimowym. 

3) Inne. 

19. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie upoważnienia 

do przeprowadzenia kontroli w Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej w Wydrznie. 

20. Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty 

Grudziądzkiego. 

21. Zakończenie posiedzenia. 

 

Pierwsze posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył Starosta p. Adam Olejnik, witając wszystkich 

obecnych. 

Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w dniu 28 listopada 2018 r. stanowi 

załącznik nr 1 do protokołu. 
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Starosta p. Adam Olejnik przedstawił porządek posiedzenia, do którego Członkowie Zarządu 

nie wnieśli uwag i przyjęli jednogłośnie. 

Następnie Starosta p. Adam Olejnik zawnioskował, aby na kolejnych posiedzeniach Zarządu 

Powiatu porządek był przedstawiany wyłączenie w przypadkach gdy nie zostanie przekazany 

wcześniej drogą elektroniczną. 

Członkowie Zarządu jednogłośnie zaakceptowali propozycję przedstawioną przez Starostę p. Adam 

Olejnika. 

W kolejnym punkcie obrad na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Skarbnik Powiatu 

p. Grażyna Kalita przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zmian 

w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2018. 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita przekazała, że dokonuje się zwiększeń i zmniejszeń w planie 

dochodów i wydatków w działach, rozdziałach i paragrafach klasyfikacji budżetowej. 

Starosta p. Adam Olejnik zwrócił się do Członków Zarządu z prośbą o pytania i uwagi 

do przedstawionego projektu uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zmian w planie 

dochodów i wydatków budżetowych na rok 2018. 

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała kogo dotyczy program „Dobry Start”. 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita wyjaśniła, że program „Dobry Start” to inwestycja w edukację 

polskich dzieci. To 300,00 zł (słownie: trzysta 00/100 złotych) jednorazowego wsparcia 

dla wszystkich uczniów rozpoczynających rok szkolny. 

W związku z brakiem pytań i dyskusji Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku 

którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę w sprawie zmian w planie dochodów 

i wydatków budżetowych na rok 2018. 

Uchwała Nr 1/1/2018 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zmian w planie dochodów 

i wydatków budżetowych na rok 2018 stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Kolejno Starosta p. Adam Olejnik poprosił Skarbnika Powiatu p. Grażynę Kalitę 

o przedstawienie projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu na 2018 rok. 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita wyjaśniła, że dokonuje się zwiększeń i zmniejszeń w planie 

dochodów i wydatków, w planie wydatków na programy i projekty realizowane ze środków 

pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszy Spójności, w palnie dochodów i wydatków 

związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi 

ustawami w 2018 r., w planie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań wykonywanych 

na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2018 roku, 
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w planie dotacji celowych na zadania własne powiatu realizowane przez podmioty należące 

i nienależące do sektora finansów publicznych i dotacji podmiotowych z budżetu jednostek 

niezaliczanych do sektora finansów publicznych w 2018 r. oraz w planie dochodów i wydatków 

związanych z ochroną środowiska w 2018 roku w działach, rozdziałach i paragrafach klasyfikacji 

budżetowej. 

Starosta p. Adam Olejnik zwrócił się do Członków Zarządu z prośbą o pytania i uwagi 

do przedstawionego projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu na 2018 rok. 

W związku z brakiem pytań i dyskusji Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku 

którego Członkowie Zarządu jednogłośnie postanowili przekazać projekt uchwały Rady Powiatu 

Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu na 2018 rok pod obrady Rady 

Powiatu Grudziądzkiego. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 

na 2018 rok stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Kolejno Sekretarz Powiatu p. Sławomir Piernicki, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, 

przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wszczęcia postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn.: „Budowa 

dwóch placówek opiekuńczo – wychowawczych: w Łasinie i w Grucie” oraz powołania komisji 

przetargowej. 

Sekretarz Powiatu p. Sławomir Piernicki poinformował, że Zarząd Powiatu wystąpił do Urzędu 

Marszałkowskiego o dotację na zadanie dot. budowy dwóch placówek opiekuńczo – wychowawczych: 

w Łasinie i w Grucie. Placówki mają powstać do 2020 roku i mają być placówkami 14 osobowymi. 

Po przygotowaniu dokumentacji została rozpoczęta procedura przetargowa. Dwa postępowania 

przetargowe zakończyły się bez rozstrzygnięcia z uwagi na brak ofert. W wyniku trzeciego przetargu 

wpłynęły oferty, które znacząco przekraczały budżet przeznaczony na wskazany powyżej cel. 

Po trzecim przetargu, na wniosek Zarządu Powiatu, Urząd Marszałkowski wyraził zgodę 

na przedłużenie terminu realizacji zadania. Pierwotnie termin realizacji został wyznaczony 

do 30 czerwca 2019 r. Urząd Marszałkowski wydał zgodę na zmianę terminu realizacji do 30 września 

2019 roku. 

Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio zapytał czy data 30 września 2019 r. jest datą zakończenia 

projektu. 

Starosta p. Adam Olejnik wyjaśnił, że jest to data zakończenia i rozliczenia projektu. 
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Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zapytał, co w przypadku gdy kolejny przetarg nie przyniesie 

rozstrzygnięcia, tzn. nie wpłynie żadna oferta lub wpłyną oferty przekraczające budżet przeznaczony 

na ww. zadanie. 

Starosta p. Adam Olejnik wyjaśnił, że w takim przypadku pojawią się dwie możliwości – odstąpienie 

od realizacji lub wystąpienie o akceptację Rady Powiatu w zakresie zwiększenia środków 

finansowych na realizację zadania. 

Kolejno członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zapytał o ilość wychowanków w placówkach 

opiekuńczo – wychowawczych w Białochowie i Wydrznie. 

Sekretarz Powiatu p. Sławomir Piernicki przekazał, że w każdej z placówek jest około 30 dzieci. 

Członek Zarządu p. Aleksander Zadykowicz zapytał co z pozostałymi wychowankami placówek 

opiekuńczo – wychowawczych skoro nowobudowane placówki mają być przygotowane dla 14 osób, 

a obecnie w placówce przebywa około 30 osób. 

Sekretarz Powiatu p. Sławomir Piernicki wyjaśnił, że część dzieci, które obecnie przebywają 

w placówkach opiekuńczo – wychowawczych w Białochowie i w Wydrznie pochodzi również 

z innych powiatów aniżeli powiat grudziądzki. Zgodnie z symulacją przedstawioną przez Powiatowe 

Centrum Pomocy Rodzinie liczba 14 wychowanków w placówce jest adekwatna do potrzeb powiatu 

grudziądzkiego. 

Następnie Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zapytał o koszt utrzymania jednego dziecka 

w placówce opiekuńczo – wychowawczej. 

Skarbnik powiatu p. Grażyna Kalita wyjaśniła, że jest to kwota 4 200,00 zł (słownie: cztery tysiąc 

dwieście 00/100 złotych). 

W związku z powyższym Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zapytał, czy w przypadku mniejszej 

ilości dzieci w placówce koszt utrzymania jednego wychowanka będzie wyższy. 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita wyjaśniła, że zmiana liczebności wychowanków w placówkach 

będzie związana ze zmianą liczby zatrudnionych opiekunów. 

Starosta p. Adam Olejnik wyjaśnił, że kalkulacja w przedmiotowym zakresie nie została 

przygotowana. Jednocześnie poinformował, że przed uzyskaniem pożądanej liczby dzieci w placówce 

(14 osób), w ośrodkach szkolno – wychowawczych będzie wdrożony okres przejściowy, który 

pozwoli na osiągnięcie zakładanego standardu. Okres przejściowy w ocenie Starosty p. Adama 

Olejnika może trwać kilka lat. Ponadto do rozstrzygnięcia zostanie zagospodarowanie dotychczas 

wykorzystywanych nieruchomości na potrzeby placówek opiekuńczo – wychowawczych. Dodatkowo 

wyraził swoje wątpliwości czy dwie placówki dla 28 wychowanków są wystarczające. Podsumowując 
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przekazał, że nie ma możliwości wybudowania obiektów z przeznaczeniem dla większej ilości dzieci, 

ale to nie przeczy budowie kolejnych obiektów 14 osobowych. W związku z powyższym w styczniu 

2019 r. w gestii Zarządu Powiatu pozostanie ocena bieżącej sytuacji. 

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zapytał dlaczego na lokalizację nowobudowanych obiektów 

zostały wybrane miejscowości Gruta i Łasin. 

Sekretarz powiatu p. Sławomir Piernicki wyjaśnił, że nieruchomości wskazane do budowy placówek 

w Grucie oraz w Łasinie są własnością powiatu grudziądzkiego. 

W związku z brakiem dalszych pytań i dyskusji Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę w sprawie wszczęcia 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie 

pn.: „Budowa dwóch placówek opiekuńczo – wychowawczych: w Łasinie i w Grucie” oraz powołania 

komisji przetargowej. 

Uchwała Nr 1/2/2018 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wszczęcia postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn.: „Budowa 

dwóch placówek opiekuńczo – wychowawczych: w Łasinie i w Grucie” oraz powołania komisji 

przetargowej stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Realizując następny punkt posiedzenia Starosta p. Adam Olejnik poprosił Kierownika 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie p. Bożenę Grabdę o omówienie projektu uchwały Rady 

Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazanych Powiatowi 

Grudziądzkiemu w 2018 r. 

Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie p. Bożena Grabda omówiła projekt uchwały 

Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań finansowanych 

ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazanych Powiatowi 

Grudziądzkiemu w 2018 r. W celu zabezpieczenia środków na realizację najważniejszych zadań 

z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych oraz biorąc pod uwagę 

dotychczasowe wydatkowanie środków oraz aktualne zapotrzebowanie na realizację poszczególnych 

zadań, wystąpiła konieczność wprowadzenia zmian w finansowaniu zadań z zakresu rehabilitacji 

zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych ze środków PFRON. Zmiany dotyczą środków 

przeznaczonych na dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów 

w turnusach rehabilitacyjnych, środków przeznaczonych na dofinansowanie likwidacji barier 

architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych oraz środków przeznaczonych 

na dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki 

pomocnicze. 
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Starosta p. Adam Olejnik zwrócił się do Członków Zarządu z prośbą o pytania i uwagi 

do przedstawionego projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie 

określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przekazanych Powiatowi Grudziądzkiemu w 2018 r. 

W związku z brakiem pytań i dyskusji Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku 

którego Członkowie Zarządu jednogłośnie podjęli decyzję o przekazaniu projektu uchwały Rady 

Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazanych Powiatowi 

Grudziądzkiemu w 2018 r. pod obrady Rady Powiatu Grudziądzkiego. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań 

finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przekazanych Powiatowi Grudziądzkiemu w 2018 r. stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Kolejno Starosta p. Adam Olejnik poprosił Sekretarza Powiatu p. Sławomira Piernickiego 

o omówienie projektu uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie 

wskazania reprezentantów Powiatu Grudziądzkiego w Związku Powiatów Województwa Kujawsko – 

Pomorskiego. 

Uchwałą Nr VII/28/2011 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 30 września 2011 r. w sprawie zasad 

reprezentacji Powiatu Grudziądzkiego w Związku Powiatów Województwa Kujawsko – Pomorskiego 

jako reprezentantów Powiatu Grudziądzkiego w Związku Powiatów Województwa Kujawsko – 

Pomorskiego Rada Powiatu Grudziądzkiego ustanowiła osoby pełniące następujące funkcje: 

Wicestarosty Grudziądzkiego oraz Geodety Powiatowego. 

Zgodnie z Uchwałą Nr 17/56/2011 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 24 października 2011 r. 

w sprawie wskazania reprezentantów Powiatu Grudziądzkiego w Związku Powiatów Województwa 

Kujawsko – Pomorskiego Zarząd Powiatu Grudziądzkiego jako reprezentantów Powiatu 

Grudziądzkiego w Związku Powiatów Województwa Kujawsko – Pomorskiego wskazał następujące 

osoby: p. Edmunda Korgola – Wicestarostę Grudziądzkiego oraz p. Edwarda Wiatrowskiego – 

Geodetę Powiatowego. 

W dniu 30 grudnia 2014 r. została podjęta Uchwała Nr III/19/2014 Rady Powiatu Grudziądzkiego 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad reprezentacji Powiatu Grudziądzkiego w Związku Powiatów 

Województwa Kujawsko – Pomorskiego, w której Rada Powiatu Grudziądzkiego ustanowiła jako 

reprezentantów Powiatu Grudziądzkiego w Związku Powiatów Województwa Kujawsko – 

Pomorskiego osoby pełniące następujące funkcje: Starosty Grudziądzkiego oraz Geodety 

Powiatowego. 
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W związku z powyższym w tym samym dniu, tj. 30 grudnia 2014 r., Zarząd Powiatu Grudziądzkiego 

podjął Uchwałę Nr 4/3/2014 zmieniającą uchwałę w sprawie wskazania reprezentantów Powiatu 

Grudziądzkiego w Związku Powiatów Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

Na pierwszym posiedzeniu Rady Powiatu Grudziądzkiego VI kadencji, w dniu 21 listopada 2018 r. 

w wyniku tajnego głosowania Rada Powiatu Grudziądzkiego VI kadencji wybrała p. Adama Olejnika 

na Starostę Grudziądzkiego. W związku z wyborem nowego Starosty Grudziądzkiego zasadnym jest 

podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wskazania reprezentantów Powiatu Grudziądzkiego 

w Związku Powiatów Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

Starosta p. Adam Olejnik zwrócił się do Członków Zarządu z prośbą o pytania i uwagi 

do przedstawionego projektu uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę 

w sprawie wskazania reprezentantów Powiatu Grudziądzkiego w Związku Powiatów Województwa 

Kujawsko – Pomorskiego. 

W związku z brakiem pytań i dyskusji Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku 

którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie 

wskazania reprezentantów Powiatu Grudziądzkiego w Związku Powiatów Województwa Kujawsko – 

Pomorskiego. 

Uchwała Nr 1/3/2018 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego zmieniająca uchwałę w sprawie wskazania 

reprezentantów Powiatu Grudziądzkiego w Związku Powiatów Województwa Kujawsko – 

Pomorskiego stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Kolejno Starosta p. Adam Olejnik poprosił Sekretarza Powiatu p. Sławomira Piernickiego 

o omówienie projektu uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie uzgodnienia projektu 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w miejscowości Nowa 

Wieś pomiędzy ul. Leśną i ul. Łąkową. 

Sekretarz Powiatu p. Sławomir Piernicki omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

w sprawie uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu 

położonego w miejscowości Nowa Wieś pomiędzy ul. Leśną i ul. Łąkową. 

Zgodnie z przepisem art. 17 pkt 6 lit. b ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym wójt, burmistrz albo prezydent miasta po podjęciu przez radę 

gminy uchwały o przystąpieniu do sporządzania planu miejscowego występuje o uzgodnienie projektu 

planu z wojewodą, zarządem województwa, zarządem powiatu w zakresie odpowiednich zadań 

rządowych i samorządowych. Wypełniając ten obowiązek Wójt Gminy Grudziądz wystąpił 

o uzgodnienie projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego 

w miejscowości Nowa Wieś pomiędzy ul. Leśną i ul. Łąkową w zakresie zadań rządowych 

i samorządowych. Podjęcie uchwały umożliwi realizację kolejnych etapów związanych 

z uchwaleniem planu przez Radę Gminy Grudziądz. 
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Starosta p. Adam Olejnik zwrócił się do Członków Zarządu z prośbą o pytania i uwagi 

do przedstawionego projektu uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie uzgodnienia 

projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w miejscowości 

Nowa Wieś pomiędzy ul. Leśną i ul. Łąkową. 

W związku z brakiem pytań i dyskusji Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku 

którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę w sprawie uzgodnienia projektu 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w miejscowości Nowa 

Wieś pomiędzy ul. Leśną i ul. Łąkową. 

Uchwała Nr 1/4/2018 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie uzgodnienia projektu miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w miejscowości Nowa Wieś pomiędzy 

ul. Leśną i ul. Łąkową stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Kolejno Starosta p. Adam Olejnik poprosił Sekretarza Powiatu p. Sławomira Piernickiego 

o omówienie projektu uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie ogłoszenia naboru 

kandydatów na członków komisji konkursowych do opiniowania złożonych ofert w otwartych 

konkursach ofert na realizację zadań publicznych w roku 2019. 

Sekretarz Powiatu p. Sławomir Piernicki omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

w sprawie ogłoszenia naboru kandydatów na członków komisji konkursowych do opiniowania 

złożonych ofert w otwartych konkursach ofert na realizację zadań publicznych w roku 2019. 

Współpracę powiatu grudziądzkiego z organizacjami pożytku publicznego określa uchwała Rady 

Powiatu Grudziądzkiego w sprawie „Rocznego programu współpracy Powiatu Grudziądzkiego 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2019”. Współpraca ta polega między innymi na zlecaniu 

realizacji zadań publicznych w trybie konkursowym na podstawie otwartych konkursów ofert. 

Zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie program współpracy określa 

również tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert 

w otwartych konkursach ofert. Komisję konkursową powołuje organ administracji publicznej 

uwzględniając w składzie komisji konkursowej osoby wskazane przez organizacje pozarządowe 

lub podmioty, wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z wyłączeniem osób wskazanych przez organizacje 

pozarządowe lub podmioty wymienione w art. 3 ust. 3, biorące udział w konkursie. 

Starosta p. Adam Olejnik zwrócił się do Członków Zarządu z prośbą o pytania i uwagi 

do przedstawionego projektu uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie ogłoszenia naboru 

kandydatów na członków komisji konkursowych do opiniowania złożonych ofert w otwartych 

konkursach ofert na realizację zadań publicznych w roku 2019. 

W związku z brakiem pytań i dyskusji Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku 

którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę w sprawie ogłoszenia naboru kandydatów 
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na członków komisji konkursowych do opiniowania złożonych ofert w otwartych konkursach ofert 

na realizację zadań publicznych w roku 2019. 

Uchwała Nr 1/5/2018 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie ogłoszenia naboru kandydatów 

na członków komisji konkursowych do opiniowania złożonych ofert w otwartych konkursach ofert 

na realizację zadań publicznych w roku 2019 stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 Realizując kolejny punkt posiedzenia Starosta p. Adam Olejnik omówił projekt uchwały Rady 

Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wyboru przewodniczącego Komisji rewizyjnej Rady Powiatu. 

Starosta p. Adam Olejnik zaproponował, aby kandydatów na przewodniczących oraz członków 

poszczególnych komisji Rady Powiatu przedstawili radni Rady Powiatu Grudziądzkiego na Sesji. 

Członkowie Zarządu jednogłośnie wyrazili zgodę na powyższą propozycję. 

Ponadto poinformował, że Zarząd Powiatu opiniuje treść projektu i decyduje o przekazaniu projektu 

uchwały pod obrady Rady Powiatu Grudziądzkiego. 

Starosta p. Adam Olejnik zwrócił się do Członków Zarządu z prośbą o pytania i uwagi 

do przedstawionego projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wyboru 

przewodniczącego Komisji rewizyjnej Rady Powiatu. 

W związku z brakiem pytań i dyskusji Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku 

którego Członkowie Zarządu jednogłośnie zdecydowali przekazać projekt uchwały Rady Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie wyboru przewodniczącego Komisji rewizyjnej Rady Powiatu pod obrady 

Rady Powiatu. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wyboru przewodniczącego Komisji 

rewizyjnej Rady Powiatu stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Następnie Starosta p. Adam Olejnik omówił projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego 

w sprawie powołania pozostałych członków Komisji rewizyjnej Rady Powiatu i jej składu osobowego. 

Starosta p. Adam Olejnik poinformował, że do tej pory Komisja rewizyjna działała w składzie 

czteroosobowym, tj. przewodniczący Komisji rewizyjnej oraz 3 członków. 

Starosta p. Adam Olejnik zauważył, że na potrzeby ciągłości działalności Komisji należałoby wskazać 

zastępcę przewodniczącego Komisji rewizyjnej. 

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek wskazała, że zgodnie z § 51 ust. 3 Statutu 

Powiatu Grudziądzkiego: „Pracą komisji kieruje Przewodniczący powoływany i odwoływany przez 

Radę Powiatu. Komisja może powołać sekretarza komisji i zastępcę Przewodniczącego komisji”. 
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Starosta p. Adam Olejnik zwrócił się do Członków Zarządu z prośbą o pytania i uwagi 

do przedstawionego projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie powołania 

pozostałych członków Komisji rewizyjnej Rady Powiatu i jej składu osobowego. 

W związku z brakiem pytań i dyskusji Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku 

którego Członkowie Zarządu jednogłośnie zdecydowali przekazać projekt uchwały Rady Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie powołania pozostałych członków Komisji rewizyjnej Rady Powiatu i jej 

składu osobowego pod obrady Rady Powiatu. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie powołania pozostałych członków Komisji 

rewizyjnej Rady Powiatu i jej składu osobowego stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Następnie Starosta p. Adam Olejnik omówił projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego 

w sprawie powołania komisji stałych Rady Powiatu, ich składu osobowego oraz zakresu działania. 

Starosta p. Adam Olejnik zwrócił się do Członków Zarządu z prośbą o pytania i uwagi 

do przedstawionego projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie powołania komisji 

stałych Rady Powiatu, ich składu osobowego oraz zakresu działania. 

W związku z brakiem pytań i dyskusji Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku 

którego Członkowie Zarządu jednogłośnie zdecydowali przekazać projekt uchwały Rady Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie powołania komisji stałych Rady Powiatu, ich składu osobowego 

oraz zakresu działania pod obrady Rady Powiatu. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie powołania komisji stałych Rady Powiatu, 

ich składu osobowego oraz zakresu działania stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Kolejno Starosta p. Adam Olejnik omówił projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego 

w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Powiatu. 

Starosta p. Adam Olejnik zwrócił się do Członków Zarządu z prośbą o pytania i uwagi 

do przedstawionego projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Powiatu. 

W związku z brakiem pytań i dyskusji Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku 

którego Członkowie Zarządu jednogłośnie zdecydowali przekazać projekt uchwały Rady Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji skarg, wniosków i petycji Rady 

Powiatu pod obrady Rady Powiatu. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji skarg, 

wniosków i petycji Rady Powiatu stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 
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Przechodząc do kolejnego punktu Starosta p. Adam Olejnik omówił projekt uchwały Rady 

Powiatu Grudziądzkiego w sprawie powołania pozostałych członków Komisji skarg, wniosków 

i petycji Rady Powiatu i jej składu osobowego. 

Starosta p. Adam Olejnik zwrócił się do Członków Zarządu z prośbą o pytania i uwagi 

do przedstawionego projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie powołania 

pozostałych członków Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Powiatu i jej składu osobowego. 

W związku z brakiem pytań i dyskusji Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku 

którego Członkowie Zarządu jednogłośnie zdecydowali przekazać projekt uchwały Rady Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie powołania pozostałych członków Komisji skarg, wniosków i petycji Rady 

Powiatu i jej składu osobowego pod obrady Rady Powiatu. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie powołania pozostałych członków Komisji 

skarg, wniosków i petycji Rady Powiatu i jej składu osobowego stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Następnie Starosta p. Adam Olejnik poprosił Sekretarza Powiatu p. Sławomira Piernickiego 

o omówienie projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie odwołania delegata Powiatu 

Grudziądzkiego do Stowarzyszenia Związku Powiatów Polskich. 

Sekretarz Powiatu p. Sławomir Piernicki wyjaśnił, że na pierwszym posiedzeniu Rady Powiatu 

Grudziądzkiego VI kadencji, w dniu 21 listopada 2018 r. w wyniku tajnego głosowania Rada Powiatu 

Grudziądzkiego VI kadencji wybrała p. Adama Olejnika na Starostę Grudziądzkiego. W tym stanie 

rzeczy uzasadnione jest odwołanie p. Edmunda Korgola z funkcji delegata Powiatu Grudziądzkiego 

do Stowarzyszenia Związków Powiatów Polskich, gdzie był delegowany jako Starosta Grudziądzki. 

Starosta p. Adam Olejnik zwrócił się do Członków Zarządu z prośbą o pytania i uwagi 

do przedstawionego projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie odwołania delegata 

Powiatu Grudziądzkiego do Stowarzyszenia Związku Powiatów Polskich. 

W związku z brakiem pytań i dyskusji Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku 

którego Członkowie Zarządu jednogłośnie zdecydowali przekazać projekt uchwały Rady Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie odwołania delegata Powiatu Grudziądzkiego do Stowarzyszenia Związku 

Powiatów Polskich pod obrady Rady Powiatu. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie odwołania delegata Powiatu 

Grudziądzkiego do Stowarzyszenia Związku Powiatów Polskich stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

Następnie Starosta p. Adam Olejnik omówił projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego 

w sprawie powołania delegata Powiatu Grudziądzkiego do Stowarzyszenia Związku Powiatów 

Polskich. 
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Sekretarz Powiatu p. Sławomir Piernicki wyjaśnił, że zgodnie z przyjętą praktyką funkcję delegata 

Powiatu Grudziądzkiego do Stowarzyszenia Związków Powiatów Polskich pełni Starosta 

Grudziądzki. 

Starosta p. Adam Olejnik zwrócił się do Członków Zarządu z prośbą o pytania i uwagi 

do przedstawionego projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie powołania delegata 

Powiatu Grudziądzkiego do Stowarzyszenia Związku Powiatów Polskich. 

W związku z brakiem pytań i dyskusji Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku 

którego Członkowie Zarządu jednogłośnie zdecydowali przekazać projekt uchwały Rady Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie powołania delegata Powiatu Grudziądzkiego do Stowarzyszenia Związku 

Powiatów Polskich pod obrady Rady Powiatu. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie powołania delegata Powiatu 

Grudziądzkiego do Stowarzyszenia Związku Powiatów Polskich stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

Przechodząc do następnego punktu posiedzenia Starosta p. Adam Olejnik po raz kolejny 

poprosił Sekretarza Powiatu p. Sławomira Piernickiego o omówienie projektu uchwały Rady Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie delegowania radnych do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. 

Sekretarz Powiatu p. Sławomir Piernicki wyjaśnił, że zgodnie z art. 38 a ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 

5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku wchodzi 

dwóch radnych delegowanych przez Radę Powiatu. W skład komisji wchodzi: starosta jako 

przewodniczący komisji tj. p. Adam Olejnik, dwóch radnych delegowanych przez radę powiatu, trzy 

osoby powołane przez starostę spośród osób wyróżniających się wiedzą o problemach będących 

przedmiotem prac komisji oraz cieszących się wśród miejscowej społeczności osobistym autorytetem 

i zaufaniem publicznym, w szczególności przedstawicieli samorządów gminnych, organizacji 

pozarządowych, pracowników oświaty, a także instytucji zajmujących się zwalczaniem zjawisk 

patologii społecznych i zapobieganiem bezrobociu, tj. p. Maria Malinowska – Radna Rady Powiatu 

V kadencji, p. Mieczysław Kucharski – Radny Radny Powiatu V i VI kadencji oraz Wójt Gminy 

Świecie nad Osą p. Ireneusz Maj, dwóch przedstawicieli delegowanych przez komendanta 

powiatowego (miejskiego) Policji, tj. p. Sylwester Góras oraz p. Tomasz Szczygieł. W pracach 

komisji uczestniczy także prokurator wskazany przez właściwego prokuratora okręgowego, 

tj. prokurator rejonowy p. Agnieszka Reniecka. Ponadto Starosta powołał do udziału w pracach 

komisji funkcjonariuszy i pracowników innych niż Policja powiatowych służb, inspekcji i straży 

oraz pracowników innych organów administracji publicznej wykonujących zadania z zakresu 

porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu, tj. Komendanta Miejskiego 

Państwowej Straży Pożarnej p. Roberta Gutowskiego. Kadencja komisji trwa 3 lata. Ostatnia Komisja 

została powołana w 2016 r. 
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Starosta p. Adam Olejnik zaproponował aby kandydatury dwóch radnych delegowanych przez radę 

powiatu do Komisji Bezpieczeństwa i Porządku zostały przedstawione na posiedzeniu Rady Powiatu 

Grudziądzkiego przez radnych. 

Starosta p. Adam Olejnik zwrócił się do Członków Zarządu z prośbą o pytania i uwagi 

do przedstawionego projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie delegowania radnych 

do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. 

W związku z brakiem pytań i dyskusji Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku 

którego Członkowie Zarządu jednogłośnie zdecydowali przekazać projekt uchwały Rady Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie delegowania radnych do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

pod obrady Rady Powiatu. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie delegowania radnych do składu Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

W punkcie dot. spraw organizacyjnych, zapytań i wolnych wniosków Starosta p. Adam 

Olejnik zaproponował, aby zasady dot. zimowego utrzymania dróg powiatowych w sezonie zimowym 

2018/2019 zostały omówione na kolejnym posiedzeniu Zarządu Powiatu z uwagi na nieobecność 

Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusza Różańskiego. 

Członkowie Zarządu jednogłośnie wyrazili zgodę na propozycję Starosty p. Adama Olejnika. 

Kolejno członkowie Zarządu Powiatu jednogłośnie wyrazili zgodę na upoważnienie 

Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusza Różańskiego do całodobowego objazdu dróg 

powiatowych i garażowania samochodu służbowego Skoda Octavia, w miejscowości Gruta, na posesji 

prywatnej, w okresie zimowym od 1 grudnia 2018 r. do 31 marca 2018 r. 

Następnie Starosta p. Adam Olejnik poinformował, że spotkał się z Prezydentem Grudziądza 

p. Maciejem Glamowskim. Przedmiotem rozmowy była m. in. kwestia wyznaczenia przedstawicieli 

Powiatu Grudziądzkiego do składu Rady Społecznej Regionalnego Szpitala Specjalistycznego 

im. dr Władysława Biegańskiego w Grudziądzu. Prezydent Grudziądza p. Macieja Glamowski 

zawnioskował o wyznaczenie jednego delegata Powiatu Grudziądzkiego do Rady Społecznej 

Regionalnego Szpitala Specjalistycznego im. dr Władysława Biegańskiego w Grudziądzu. W opinii 

Starosty p. Adama Olejnika jedna osoba to zbyt mała reprezentacja Powiatu Grudziądzkiego 

w składzie Rady Społecznej Regionalnego Szpitala Specjalistycznego. Po dyskusji Prezydent 

p. Maciej Glamowski przystał na wyznaczenie dwóch przedstawicieli na członków Rady Społecznej 

Szpitala. Starosta p. Adam Olejnik poinformował, że spośród czterech członków powołanych z Rady 

Powiatu Grudziądzkiego do Rady Społecznej Regionalnego Szpitala Specjalistycznego, dwóch 

tj. p. Adam Olejnik oraz p. Jan Kowarowski, pozostało Radnymi w Radzie Powiatu VI kadencji. 

Jednocześnie podkreślił, że chciałby wystąpić z Rady Społecznej Regionalnego Szpitala 
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Specjalistycznego. Dodatkowo wskazał, że skład osobowy Rady Społecznej Regionalnego Szpitala 

Specjalistycznego określa Prezydent. 

Kolejno Starosta p. Adam Olejnik poinformował, że inne tematy omówione na spotkaniu 

z Prezydentem Grudziądza p. Maciejem Glamowskim to teren parkingu przed Starostwem 

Powiatowym oraz przejście dla pieszych zlokalizowane w sąsiedztwie siedziby Starostwa 

Powiatowego od strony ul. Małomłyńskiej. 

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zaproponował swoją kandydaturę na przedstawiciela Rady 

Powiatu do Rady Społecznej Regionalnego Szpitala Specjalistycznego. 

Kolejno w punkcie dot. spraw organizacyjnych i wolnych wniosków Starosta p. Adam Olejnik 

poprosił Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie p. Bożenę Grabdę o przedstawienie 

wyjaśnień w sprawie wykorzystania środków finansowych niezgodnie z przeznaczeniem 

przez Warsztaty Terapii Zajęciowej w Łasinie. 

Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie p. Bożena Grabda poinformowała, że odbyła się 

kontrola stwierdzająca nieprawidłowości w funkcjonowaniu Warsztatów Terapii Zajęciowej 

w Łasinie. Kontrola Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych odbyła się 

z uwagi na skargi skierowane przez uczestników WTZ w Łasinie bezpośrednio do PFRON. Kierownik 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie p. Bożena Grabda wyjaśniła, że wg opinii Samorządowego 

Kolegium Odwoławczego powiat grudziądzki jest zobowiązany do zwrotu środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w wysokości 17 737,97 zł (słownie: siedemnaście 

tysięcy siedemset trzydzieści siedem 97/100 złotych) oraz środków własnych w wysokości 1 970,90 zł 

(słownie: tysiąc dziewięćset siedemdziesiąt 90/100 złotych) wraz z odsetkami. Ponadto przekazała, że 

decyzja została zaskarżona do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. Kolejno Kierownik 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie p. Bożena Grabda wyjaśniła, że Samorządowe Kolegium 

Odwoławcze inaczej zinterpretowało nieprawidłowości w funkcjonowaniu Warsztatów Terapii 

Zajęciowej w Łasinie. Według opinii PCPR oraz PFRON nieprawidłowości w funkcjonowaniu 

Warsztatów Terapii Zajęciowej w Łasinie dotyczyły wykorzystania środków finansowych niezgodnie 

z przeznaczeniem w stosunku do dwóch uczestników WTZ. Jedna z osób nie miała przez okres 

14 miesięcy wpisu w orzeczeniu w zakresie uczestnictwa w WTZ, natomiast druga osoba 

uczestniczyła w WTZ bez orzeczenia, które dobiegło końca w dniu 31 marca 2017 r., a następnie 

zostało ponownie wydane na początku grudnia, tj. po 8 miesiącach. Według opinii Samorządowego 

Kolegium Odwoławczego w przypadku osoby, która nie miała wpisów w orzeczeniu wskazania 

do WTZ są to środki wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem. Natomiast w przypadku osoby, 

której orzeczenie skończyło się, a po przerwie uzyskała dalsze orzeczenie Samorządowe Kolegium 

Odwoławcze uznało, że jest to kontynuacja wpisu. Ponadto Kierownik Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie p. Bożena Grabda poinformowała, że Samorządowe Kolegium Odwoławcze 

otrzymało opinię PCPR oraz PFRON w przedmiotowej sprawie przed wydaniem swojej decyzji. 

Jednocześnie podkreśliła, że w decyzji SKO są błędy w wyliczeniu środków finansowych. Kierownik 
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Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie p. Bożena Grabda wyjaśniła, że wpłynął wniosek 

o umorzenie środków finansowych w wysokości 17 737,97 zł (słownie: siedemnaście tysięcy 

siedemset trzydzieści siedem 97/100 złotych). W związku z powyższym Kierownik Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie p. Bożena Grabda odmówiła umorzenia i przygotowała decyzję 

administracyjną w przedmiotowym zakresie. 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita wyjaśniła, że część środków w wysokości 17 737,97 zł (słownie: 

siedemnaście tysięcy siedemset trzydzieści siedem 97/100 złotych), tj. dotacji wykorzystanej 

niezgodnie z przeznaczeniem zostało przekazanych przez Starostwo Powiatowe do PFRON. 

W związku z powyższym Regionalna Izba Obrachunkowa zwróci się z prośbą o wyjaśnienia 

czy w przedmiotowej sytuacji dotrzymano wszelkiej staranności w kwestii dyscypliny finansów 

publicznych. 

Starosta p. Adam Olejnik przekazał, że należy kontynuować działania zgodnie z procedurą przyjętą 

przez poprzedni Zarząd Powiatu. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik przedstawił pismo p. Elżbiety S., które wpłynęło w dniu 

15 listopada 2018 r. do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Grudziądzu, z prośbą o ukaranie 

Dyrektora Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Wydrznie oraz o przeprowadzenie kontroli 

w tejże placówce, w związku z opisaną w piśmie sytuacją pełnoletniej wychowanki Angeliki K. Pismo 

Pani Elżbiety S. zostało przekazane do Zarządu Powiatu Grudziądzkiego.  

W związku z powyższym zaproponował projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie 

upoważnienia do przeprowadzenia kontroli w Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej w Wydrznie. 

Jednocześnie wyjaśnił, że Zarząd powiatu może upoważnić, w formie pisemnej, do sprawowania 

kontroli członka zarządu powiatu, pracownika urzędu. Ponadto przy przeprowadzaniu postępowania 

kontrolnego zarząd powiatu może korzystać z pomocy osób posiadających specjalistyczną wiedzę 

z zakresu przedmiotu kontroli. 

Po przeprowadzonej kontroli i po zapoznaniu się ze zgromadzonym w przedmiotowej sprawie 

materiałem wyjaśniającym Zarząd będzie mógł ocenić czy sprawa powinna zostać przekazana Komisji 

skarg, wniosków i petycji Rady Powiatu Grudziądzkiego. 

Starosta p. Adam Olejnik zwrócił się do Członków Zarządu z prośbą o pytania i uwagi 

do przedstawionego projektu uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie upoważnienia 

do przeprowadzenia kontroli w Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej w Wydrznie. 

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik wyraził pozytywną opinię o Placówce Opiekuńczo – 

Wychowawczej w Wydrznie oraz o opiece nad jej wychowankami. 

W związku z brakiem pytań i dyskusji Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku 

którego Członkowie Zarządu większością głosów przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 
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w sprawie upoważnienia do przeprowadzenia kontroli w Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej 

w Wydrznie. Od głosu wstrzymał się Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik. 

Uchwała Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie upoważnienia do przeprowadzenia kontroli 

w Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej w Wydrznie stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

Kolejno w punkcie dot. spraw organizacyjnych i wolnych wniosków Starosta p. Adam Olejnik 

poinformował, że w związku z odejściem na emeryturę, zakończyła się współpraca z p. Barbarą 

Nocuń – Szulc, która pełniła funkcję powiatowego rzecznika konsumentów. Na stanowisko 

powiatowego rzecznika konsumentów zostały rozpisane dwa konkursy, które zakończyły się bez 

rozstrzygnięcia. W związku z powyższym Starosta p. Adam Olejnik zaproponował zmiany 

organizacyjne. W okresie przed wdrożeniem zmian organizacyjnym mieszkańcy powiatu 

grudziądzkiego mogą korzystać z infolinii konsumenckiej, z nieodpłatnej pomocy prawnej jak również 

z pomocy Sekretarza Powiatu p. Sławomira Piernickiego. 

Starosta p. Adam Olejnik poinformował, że razem z Wicestarostą p. Janem Kowarowskim dokonują 

przeglądu kadrowego oraz płacowego w Starostwie Powiatowym. W związku z powyższym zmiany 

zostaną wprowadzone po uzyskaniu pełnej wiedzy na temat organizacji pracy w Starostwie 

Powiatowym. 

 W związku ze zbliżającymi się świętami Bożego Narodzenia Starosta p. Adam Olejnik 

przekazał swoje pomysły dot. wystroju w siedzibie Starostwa: przekazanie bombek do dekoracji 

dzieciom z zaprzyjaźnionych instytucji i placówek, wystrój zewnętrzny oraz nagranie filmu 

z życzeniami dla mieszkańców powiatu grudziądzkiego. 

Członkowie Zarządu wyrazili entuzjazm w stosunku do przedstawionych przez Starostę p. Adama 

Olejnika propozycji. 

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek oraz Sekretarz Powiatu p. Sławomir 

Piernicki poinformowali, że Szlachetna Paczka jak co roku łączy tysiące ludzi w mądrym pomaganiu. 

Radni Rady Powiatu Grudziądzkiego, pracownicy Starostwa oraz podległe jednostki organizacyjne 

po raz kolejny będą jednoczyły siły i obdarują dużą paczką potrzebującą rodzinę z naszego powiatu. 

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek poinformowała, że w dniu 26 września 

2018 r. Przewodniczący Rady Powiatu V kadencji p. Krzysztof Klonowski spotkał się z p. Piotrem 

Majtą, zamieszkałym w Nowej Wsi. Przedstawione na spotkaniu informacje, p. Piotr Majta chciałby 

zaprezentować na najbliższym posiedzeniu Rady Powiatu Grudziądzkiego VI kadencji. 

Przewodniczący Rady Powiatu V kadencji p. Krzysztof Klonowski zobowiązał się do poinformowania 

p. Piotra Majty o terminie posiedzenia Rady. 

Starosta p. Adam Olejnik poinformował, że zgodnie ze Statutem Rady Powiatu 

Grudziądzkiego listę gości na posiedzenie Rady Powiatu ustala Przewodniczący Rady Powiatu razem 
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ze Starostą. Ponadto każdy obywatel ma prawo uczestniczyć w sesjach Rady Powiatu oraz przekazać 

swoje wnioski, oświadczenia, zabrać głos po uzyskaniu zgody Przewodniczącego Rady. 

Posiedzenie Zarządu opuściła Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek. 

W punkcie dot. spraw organizacyjnych, zapytań i wolnych wniosków Skarbnik Powiatu 

p. Grażyna Kalita przedstawiła pismo Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w Świeciu nad Osą 

p. Grzegorza Gila z prośbą o zakup pucharu dla zwycięskiej pary w Mikołajkowym Turnieju Brydża 

Sportowego, który odbędzie się w Świeciu nad Osą, w dniu 2 grudnia 2018 r. 

Członkowie Zarządu jednogłośnie zaakceptowali prośbę Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury 

w Świeciu nad Osą p. Grzegorza Gila oraz przyznali dofinansowanie w wysokości 100,00 zł (słownie: 

sto 00/100 złotych) na ww. cel. 

Kolejno Starosta p. Adam Olejnik poprosił Sekretarza Powiatu p. Sławomira Piernickiego 

o reprezentowanie Starosty Grudziądzkiego w Mikołajkowym Turnieju Brydża Sportowego 

w Świeciu nad Osą w dniu 2 grudnia 2018 r. 

Następnie Starosta p. Adam Olejnik o prowadzenie posiedzenia w punkcie dot. ustalenia 

wynagrodzenia Starosty Grudziądzkiego poprosił Wicestarostę p. Jana Kowarowskiego, po czym 

opuścił posiedzenie. Od tej chwili w posiedzeniu uczestniczy czterech członków Zarządu Powiatu. 

Wicestarosta p. Jan Kowarowski omówił projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie 

ustalenia wynagrodzenia Starosty Grudziądzkiego. Jednocześnie zaproponował, aby wynagrodzenie 

miesięczne Starosty Grudziądzkiego zostało ustalone w kwocie 10 180,00 zł (słownie: dziesięć tysięcy 

sto osiemdziesiąt 00/100 złotych), na które składa się: 

1) wynagrodzenie zasadnicze w wysokości 4 700,00 zł (słownie: cztery tysiące siedemset 00/100 

złotych); 

2) dodatek za wysługę lat w wysokości 20 % wynagrodzenia zasadniczego, tj. 940,00 zł (słownie: 

dziewięćset czterdzieści 00/100 złotych); 

3) dodatek funkcyjny w wysokości 1 900,00 zł (słownie: tysiąc dziewięćset 00/100 złotych); 

4) dodatek specjalny w wysokości 40 % wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego, 

tj. 2 640,00 zł (słownie: dwa tysiące sześćset czterdzieści 00/100 złotych). 

Ponadto Wicestarosta p. Jan Kowarowski przypomniał, że jest to wynagrodzenie w wysokości 

wynagrodzenia jakie otrzymywał poprzedni Starosta p. Edmund Korgol po zmianie rozporządzenia 

Rady Ministrów w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych z dnia 15 maja 2018 r. 

Członkowie Zarządu jednogłośnie postanowili przedstawić powyższą propozycję wynagrodzenia 

Starosty Grudziądzkiego na najbliższym posiedzeniu Rady Powiatu w dniu 5 grudnia 2018 r. 
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Wicestarosta p. Jan Kowarowski zwrócił się do Członków Zarządu z prośbą o pytania i uwagi 

do przedstawionego projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie ustalenia 

wynagrodzenia Starosty Grudziądzkiego. 

W związku z brakiem pytań i dyskusji Wicestarosta p. Jan Kowarowski przystąpił do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie postanowili przekazać projekt uchwały Rady 

Powiatu w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Grudziądzkiego pod obrady Rady Powiatu 

Grudziądzkiego. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty 

Grudziądzkiego stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

Na posiedzenie Zarządu Powiatu powrócił Starosta p. Adam Olejnik. O tej chwili 

w posiedzeniu Zarządu Powiatu uczestniczy pięciu członków Zarządu Powiatu. 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia i brakiem dyskusji Starosta p. Adam 

Olejnik podziękował Członkom Zarządu Powiatu za udział w bieżącym spotkaniu, po czym zakończył 

1 posiedzenie Zarządu. 

 

/-/Starosta     /-/Wicestarosta    /-/Członek Zarządu /-/Członek Zarządu /-/Członek Zarządu 

Adam Olejnik   Jan Kowarowski   Marcin Dziadzio Krzysztof Klucznik       Aleksander Zadykowicz 
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